
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Cestas Básicas para atender famílias vulneráveis usuárias
do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, do Município de Marcelândia/MT, conforme abaixo descrito e proposta do
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2022.

CONTRATADA: COMERCIAL LUAR EIRELI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 25.244,80 (vinte e cinco mil duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  30/04/2023

DATA ASSINATURA: 03/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para reposição nos
veículos, caminhões e máquinas de diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT, conforme abaixo descrito e
proposta do PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022

CONTRATADA: CRISTIANO RODRIGUES GONÇALVES ME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 19.260,00 (dezenove mil duzentos e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  30/04/2023

DATA ASSINATURA: 03/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para reposição nos
veículos, caminhões e máquinas de diversas Secretarias do Município de Marcelândia/MT, conforme abaixo descrito e
proposta do PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2022.

CONTRATADA: XAP - COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 24.450,00 ( vinte e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  20/05/2023

DATA ASSINATURA: 20/01/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria em Segurança do Trabalho e gestão e envio
de informações do e-social para o Município de Marcelândia/MT, conforme abaixo descrito e proposta do Processo de
Dispensa de Licitação nº 002/2023

CONTRATADA: L. R. MENTZ E L.R. ZANELLA LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.150,00 (dezesseis mil cento e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  15/08/2023

DATA ASSINATURA: 15/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de exames de ultrassonografia de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Marcelândia - MT, conforme abaixo descrito e proposta do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 029/2022.



CONTRATADA: CORPUS MEDICINA DO TRABALHO LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 47.820,00 (quarenta e sete mil oitocentos e vinte reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  31/08/2023

DATA ASSINATURA: 14/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2023

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços de fornecimento de
acesso à internet através de Link Dedicado, com transmissão através de fibra Óptica e rádio para atender as necessidades
das Secretarias do Município de Marcelândia/MT, conforme abaixo descrito e proposta do PREGÃO ELETRONICO Nº
032/2022.

CONTRATADA: W.P MOHAMAD KASSAB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 179.550,00 (cento e setenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA:  30/05/2023

DATA ASSINATURA: 14/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2023

OBJETO: Contratação de empresa para realizar Processo Seletivo Público para os cargos de Agente Comunitário de
Saúde e Agente de Combate à Endemias, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de
Marcelândia/MT, conforme abaixo descrito e proposta de preços da Dispensa de Licitação nº   003/2023

CONTRATADA: INSTITUTO OMNI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.100,00 ( oito mil e cem reais ).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  30/12/2023

DATA ASSINATURA: 17/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de revisão de 1.000 (mil) horas em escavadeira hidráulica,
dentro do período de garantia, com fornecimento das peças, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Mobilidade e
Serviços Urbanos do Município de Marcelândia-MT, conforme abaixo descrito e proposta do Credenciamento nº 004/2022..

CONTRATADA: ALFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 18.565,00 (Dezoito mil quinhentos e sessenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  31/08/2023

DATA ASSINATURA: 23/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de licença de direito de uso de softwares integrados e unificados
para atender a Secretaria de Educação do Município de Marcelândia/MT, conforme abaixo descrito e proposta do Processo
de Inexigibilidade de Licitação nº 002 /2023.

CONTRATADA: OMEGA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  27/02/2024

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3717a2df



DATA ASSINATURA: 27/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023

OBJETO: credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços médicos de urgência e emergência para
atender no período diurno e noturno em sistema de plantões de 12 horas, no Hospital Maria Zélia no município de
Marcelândia - MT, conforme abaixo descrito e proposta da inexigibilidade 001/2023.

CONTRATADA: TERRA VERDI - SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  22/02/2024

DATA ASSINATURA: 28/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023

OBJETO: credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços médicos de urgência e emergência para
atender no período diurno e noturno em sistema de plantões de 12 horas, no Hospital Maria Zélia no município de
Marcelândia - MT, conforme abaixo descrito e proposta da inexigibilidade 001/2023.

CONTRATADA: BCMED - SERVIÇOS MEDICOS LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 572.000,00 (quinhentos e setenta e dois mil reais ).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  19/02/2024

DATA ASSINATURA: 28/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023

OBJETO: credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços médicos de urgência e emergência para
atender no período diurno e noturno em sistema de plantões de 12 horas, no Hospital Maria Zélia no município de
Marcelândia - MT, conforme abaixo descrito e proposta da inexigibilidade 001/2023.

CONTRATADA: MARESSA ARGENTON SERVIÇOS MEDICOS LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais ).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  19/02/2024

DATA ASSINATURA: 28/02/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023

OBJETO: credenciamento de empresas especializadas para prestação de serviços médicos de urgência e emergência para
atender no período diurno e noturno em sistema de plantões de 12 horas, no Hospital Maria Zélia no município de
Marcelândia - MT, conforme abaixo descrito e proposta da inexigibilidade 001/2023.

CONTRATADA: CARLOS ALBERTO XAVIER PETRYCK CASULA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT

VALOR DO CONTRATO: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais ).

PRAZO DE VIGÊNCIA:  19/02/2024

DATA ASSINATURA: 28/02/2023

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 3717a2df

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 3717a2df

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T03:35:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




